Приложение №2
Договор купли-продажи

муниципального имущества

г. Шарыпово                                                                                               «__» _______   2015 г.
Муниципальное предприятие «Департамент недвижимости» г. Шарыпово, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице директора Жилейкина Александра Семеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и победитель аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене имущества по ЛОТУ № 1 ____________________________именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице ___________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в соответствии с распоряжением Администрацией города Шарыпово от «___» __ 2015 г. № ___, Согласование Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации г. Шарыпово № ___ от «_
_» ___ 2015 г., приказ МП «Департамента недвижимости» г. Шарыпово № __ от «___» ___ 2015 г., положениями информационного сообщения о продаже муниципального имущества, опубликованного в «Официальном вестнике города Шарыпово» «___» ____ 2013 года, и размещенное на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru. и на основании Протокола № 2 от  «__» _________ 2015 г. об итогах аукциона по продаже муниципального имущества (далее - "Аукцион") заключили настоящий Договор (далее - "настоящий Договор", "Договор") о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Продавец продает, а Покупатель покупает нежилое помещение, общей  площадью ___ кв. м, кадастровый номер_________, расположенное по адресу: РФ, Красноярский край, г.Шарыпово,  мкр-н 6, д. 49, пом. 113 (далее Объект).
              1.2.
Покупатель принимает и оплачивает стоимость Объекта по цене, указанной в п. 2.1.

1.3.
Объект купли-продажи принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия ___ № ________,

 выданным

(кем)
1.4. Продавец гарантирует, что объект не продан, в споре, под арестом  и запретом не состоит.
II.  ЦЕНА ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
       2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи муниципального имущества  составляет ________ (____________) рублей.

2.2. Задаток в сумме ________ (____________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке от "__" ________ 2015 г. № ______ (далее - Договор о задатке), засчитывается в счет оплаты.
2.3. Стоимость Объекта, являющегося предметом настоящего договора, подлежащая оплате с учетом пункта 2.2. настоящего договора            составляет______________(___________) рублей без учета НДС.
                                   (цифрами)                                         (прописью)
2.4. Оплата за Объект производится Покупателем единовременно, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: расчетный счет 40702810575250000005 Восточно - сибирский филиал ПАО РОСБАНК г. Красноярск (кор/счет 30101810000000000388, ИНН 2459011890, КПП 245901001, БИК 040407388), (далее - Счет Продавца) в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего договора.
В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: адрес объекта, номер и дату настоящего договора.
Днем поступления платежа считается день зачисления денежных средств на счет Покупателя.
III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Объект Покупателю по акту приема - передачи в течение десяти рабочих дней после полной оплаты по договору.
3.1.2. Направить полномочного представителя в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  и картографии по Красноярскому краю для государственной регистрации перехода права собственности Покупателю на Объект купли - продажи.

3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Выполнять условия оплаты в размере и в сроки, предусмотренные в разделе II настоящего договора.
3.2.2. Обязательство покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на единый счет бюджета города.
3.2.3. Предоставить Продавцу копию платежного документа, заверенную банком плательщика, подтверждающую оплату за объект в трехдневный срок после дня оплаты.

3.2.4. Принять Объект в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
3.2.5. Обеспечивать представителям эксплуатирующей организации здания беспрепятственный доступ в помещение для осмотра и ремонта инженерных сетей и коммуникаций, а также при аварийных ситуациях, возникших в здании.

3.2.6. Нести расходы по оплате государственной регистрации права собственности по настоящему договору и представить копию документа о государственной регистрации Продавцу.

IV. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации,  кадастра и картографии по Красноярскому краю.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков внесения денежных средств, Покупатель выплачивает Продавцу пени, с момента нарушения даты оплаты, по день поступления денежных средств на счет Подавца включительно, в размере 0,1% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на расчетный счет, указанный в п. 2.4. настоящего договора.
5.2. Просрочка платежа свыше пятнадцати календарных дней считается односторонним отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате, установленных разделом II настоящего договора.

Нарушение условий договора, предусмотренных п. 5.1 является основанием для расторжения настоящего договора.

Продавец в течение пяти рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление. Договор считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении, все обязательства Сторон по договору прекращаются. В этом случае дополнительное соглашение сторон о расторжении договора не требуется.
5.3. В случае расторжения договора по вине Покупателя внесенный первоначальный взнос согласно пункта 2.2. настоящего договора Покупателю не возвращается. В данном случае, взыскание пени по пункту 5.1. настоящего договора не производится.

VI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.

6.3. Споры, возникшие по условиям настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю.

6.6. В качестве неотъемлемой части к договору прилагается:
Приложение 1 – акт приема-передачи.
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Приложение №1

к договору купли-продажи

№_______ от «__»__________2015 года
АКТ

Приема-передачи муниципального имущества

             Муниципальное предприятие «Департамент недвижимости» г. Шарыпово, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице директора Жилейкина Александра Семеновича, действующего на основании Устава, ПЕРЕДАЕТ, а            __________________________________________________________________________________________________________________________________________________Именуемый(ая) в дальнейшем "Покупатель", ПРИНИМАЕТ в собственность следующее имущество.
	п/п №
	Наименование  объекта  и его краткая  характеристика
	Адрес   объекта
	Площадь

	Правоустанавливающие документы

	1.

Техническое состояние имущества удовлетворительное, претензий нет.

ПЕРЕДАЛ:
                      ПРИНЯЛ:
ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ